
 

  

   
 

          
 

 
  

 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN. 

 
Expediente P.A. 2024-0-7 (2020014594) SUMINISTRO DEL SISTEMA DE COMPRESIÓN NEUMÁTICA 
ANTITROMBOSIS Y MEDIAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN GRADUAL PARA EL COMPLEJO 
ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA.  
 
Vista la anterior propuesta y de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 117 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014., 
RESUELVO su aprobación. 

 
 

Objeto: Suministro del sistema de compresión neumática antitrombosis y medias 
elásticas de compresión gradual para el Complejo Asistencial 
Universitario de Salamanca. 

Expediente número: P.A. 2024-0-7 (2020014594) 

Periodo (número meses) 24 Meses 

Aplicación 
presupuestaria: 

05225003G/312A02/22121/5 

Importe (sin IVA) 
282.800,00€ 

Importe del IVA    59.388,00€ 

Presupuesto total periodo 
(IVA incluido) 

342.188,00€ 

Presupuesto total periodo 
(IVA incluido) 

ANUALIDADES 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO              
Presupuesto Base de 
Licitación IVA incluido) 

2024 0522/312A02/22121/5  71.258,92€ 

2025 0522/312A02/22121/5 171.094,00€ 

2026 0522/312A02/22121/5   99.835,08€ 

 
 
 
                Realizados los trámites administrativos del expediente de contratación referenciado, RESUELVO: 
 

1.    Aprobar el expediente de contratación, el gasto y disponer la apertura del procedimiento de 
adjudicación, por el procedimiento y forma que se indican en el cuadro que antecede, y en virtud de 
lo establecido en el artículo 117 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector 
Público (en adelante LCSP). 
 

2.   Aprobar los pliegos del expediente, de conformidad con los artículos 122 y 124 de la LCSP. 
 

    
                 Salamanca, a  

 
    LA GERENTE DEL COMPLEJO 
    ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA 
 
 
    MARÍA DEL CARMEN RODRÍGUEZ PAJARES 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

S
C

4Q
J0

20
3A

C
2A

T
0Z

5J
O

B
K

3U
W

7P
M

15
X

LO
T

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
S

C
4Q

J0
20

3A
C

2A
T

0Z
5J

O
B

K
3U

W
7P

M
15

X
LO

T


		2024-04-18T11:30:10+0200




